
CARGO CARGA HORÁRIA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. FINAL

MARCOS ROBERTO DIAS 013.002.651-24 76.50 1

JOSE ANTONO DOS SANTOS 013.002.654-46 66.50 2

GABRIELA FERNANDA ANTAL 013.002.650-01 66.00 3

APOLLO AKIRA IIJIMA 013.002.641-07 63.25 4

PAULO CESAR RIBEIRO JUNIOR 013.002.647-41 62.50 5

LETÍCIA CALIXTO DA ROCHA 013.002.647-42 60.25 6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 2.124/2023

DECRETO Nº 2.124/2023
 

Súmula: Homologa o Concurso Público nº 001/2023 e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Edimar Aparecido dos Santos, no uso de suas atribuições legais:
 
CONSIDERANDO a realização do Concurso Público nº 001/2023, para preenchimento de vagas do Quadro de Pessoal atualmente existentes, e
que vierem surgir dentro da validade do Concurso, pelo Regime Estatutário, com base na Lei Municipal nº 947/2019 e Estatuto do Servidor do
Município e demais alterações;
 
CONSIDERANDO que o referido Concurso foi realizado pelo Instituto Filadélfia de Londrina, inscrito no CNPJ sob nº 78.624.202/001-00, o qual
cumpriu todas as etapas do concurso;
 
CONSIDERANDO que, após deliberação e finalizadas as análises e considerações da Comissão Especial para Organização, Acompanhamento e
Fiscalização do Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 061/2022, esta constatou que todos os requisitos exigidos no Edital do Concurso foram
cumpridos opinou FAVORAVELMENTE à homologação do Concurso Público nº 001/2023, e deliberou pelo encaminhamento do resultado final ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Cecília do Pavão, Sr. EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, para apreciação, a
devida homologação,
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Concurso Público nº 001/2023, para preenchimento de vagas do Quadro de Pessoal atualmente existentes, e que
vierem surgir dentro da validade do Concurso, pelo Regime Estatutário, com base na Lei Municipal nº 947/2019 e Estatuto do Servidor do Município
e demais alterações, de conformidade com o Edital de Classificação Final nº 019/2023 e Edital de Homologação da Classificação Final nº 020/2023,
dos cargos: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, BERÇARISTA, RECEPCIONISTA ATENDENTE, TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
TÉCNICO EM RADIOLOGIA, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PINTOR, TRATORISTA, AGENTE PATRIMONIAL,
COLETOR DE LIXO, ANALISTA DE SISTEMAS, ASSISNTE ADMINISTRATIVO, CIRUGIÃO DENTISTA II, ENFERMEIRO,
ENGENHEIRO CIVIL, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, NUTRICIONISTA, PROFESSOR E
PROFESSOR/PEDAGOGO, constante nos ANEXOS I, II e III do presente Decreto.
 
Art. 2º - O prazo de validade do Concurso nº 001/2023 será de 02 (dois) anos a contar da data da publicação do ato de sua Homologação, podendo
ser prorrogado uma única vez, por igual período, podendo surgir vagas dentro desse prazo, desde que haja necessidade e interesse da administração
do Município e candidatos aprovados para o cargo.
 
Art. 3º - A convocação será realizada através de publicação, através de edital específico publicado no Jornal A Cidade Regional, de Cornélio
Procópio, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná e no endereço eletrônico www.santaceciliadopavao.pr.gov.br e será de inteira
responsabilidade do (a) candidato (a) o acompanhamento dos editais de convocação.
 
Art. 4º - A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a necessidade do Município e o
limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.
 
Art. 5º - Os requisitos para nomeação estão definidas no edital de abertura - nº 001/2023 do concurso público 001/2023, especialmente do item 3.
requisitos básicos para nomeação, item 19. nomeação e posse e outros constante no edital.
 
Art. 6º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 23 de outubro de 2023.
 
Edimar Aparecido dos Santos
Prefeito Municipal
 
ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA
 

 

 



LAURA MARIA SANTOS DE GODOY 013.002.656-19 60.00 7

TAYNÁ NATÁLIA FERRAZ FERREIRA 013.002.652-37 59.75 8

ELVIS PAULO DOS PASSOS 013.002.654-82 59.75 9

HELLEN KAROLINE FARIAS DA SILVA 013.002.638-40 59.75 10

EZEQUIEL CAVALARI 013.002.638-05 59.50 11

WALDERLEY GERALDO LUDITK JUNIOR 013.002.650-18 59.25 12

DANILO DUTRA DE PAULA 013.002.639-32 56.50 13

NATACHIE MAXIMO CANDIDO DA SILVA RIBEIRO 013.002.639-48 56.50 14

GLEISSON DE OLIVEIRA ANASTACIO 013.002.651-66 56.50 15

LEANDRO DOS SANTOS SILVA 013.002.646-07 56.25 16

PAULA PINHEIRO SANTOS 013.002.643-33 56.00 17

LOHANE GONÇALVES 013.002.637-37 53.50 18

REIRIANE KOBORI 013.002.647-35 53.25 19

HAROLDO DOS SANTOS MENDES JUNIOR 013.002.644-01 53.25 20

SUELEN OLIVEIRA DA SILVA LIMA 013.002.642-07 53.25 21

MONICA APARECIDA DA SILVA 013.002.641-91 53.25 22

KAMILY VICTORIA REZENDE MUNHOZ 013.002.650-84 53.00 23

PAULO SERGIO DA COSTA 013.002.650-22 52.75 24

LEONARDO DE ALMEIDA ANTAL 013.002.649-96 52.75 25

ALESSANDRO LOPES DA SILVA 013.002.643-84 52.75 26

DANIELLI PEREIRA DA COSTA 013.002.645-85 52.75 27

ESTHEFANY MAYARA TEIXEIRA DE LIMA 013.002.645-14 52.50 28

ANGÉLICA FARIAS DE PONCE BATISTA 013.002.651-58 52.00 29

LEANDRA RAMOS TEODORO 013.002.638-27 50.25 30

CASSANDRA ALVES DE OLIVEIRA 013.002.645-58 50.00 31

NOEMIA EZIDIA MAINARDES DA CRUZ 013.002.645-65 50.00 32

DANIELE ROSA DE OLIVEIRA ANTUNES 013.002.645-04 50.00 33

JOÃO ANDREI CUNHA SAMPAIO 013.002.641-34 50.00 34

FRANCIELLY PEREIRA DOS SANTOS 013.002.641-53 50.00 35

CARGO CARGA HORÁRIA

 

BERÇARISTA

40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. FINAL

TATIELI APARECIDA FIUZA DA SILVA 013.002.641-82 69.10 1

ELIZABETHE CRISTINA BERTUCI 013.002.653-84 63.15 2

ALESSANDRA SOS SANTOS TEODOSKI 013.002.653-80 59.00 3

LUIZ HENRIQUE SOARES 013.002.640-05 56.15 4

MARIA SUZANNY TRINDADE 013.002.637-58 55.75 5

CARGO CARGA HORÁRIA

RECEPCIONISTA ATENDENTE 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. FINAL

ANA PRISCILA PINHEIRO MARTINS 013.002.649-69 80.50 1

YUJI YOSHIDA LOPES DA SILVA 013.002.645-57 76.75 2

BIANCA GUANIERI MOTTA 013.002.637-57 73.75 3

JHENIFER DOS SANTOS BARBOSA 013.002.642-93 70.25 4

MARIA EDUARDA SILVA DOS SANTOS 013.002.640-99 67.25 5

JOSÉ AUGUSTO LINO MUSSI 013.002.643-80 67.00 6

MANOEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR 013.002.652-03 67.00 7

KAUÃ DE SOUZA DA SILVA 013.002.641-13 67.00 8

SABRINA DA SILVA SANTANA 013.002.654-14 66.75 9

LUCIANA SASSAZAWA BUENO RODRIGUES 013.002.651-06 63.75 10

TAYNA NATALIA FERRAZ FERREIRA 013.002.653-16 63.75 11

JÉSSICA FERREIRA DA SILVA 013.002.653-96 63.50 12

FERNANDO AUGUSTO DA SILVA 013.002.646-11 63.25 13

MATHEUS GONÇALVES DOS SANTOS 013.002.647-60 63.25 14

VERONICA APARECIDA DA SILVA 013.002.642-43 60.75 15

NATHALIA MAXIMO CANDIDO DA SILVA 013.002.639-51 60.75 16

SUELEN OLIVEIRA DA SILVA LIMA 013.002.642-10 60.50 17

 

 

 

 

 



ANDERSON GOMES SIQUEIRA 013.002.639-31 60.50 18

HAROLDO DOS SANTOS MENDES JUNIOR 013.002.644-02 60.25 19

ANA MARIA FELIX COVRE 013.002.646-76 60.25 20

BRUNA KAMILLA OLIVEIRA DOI TOFFOLI 013.002.645-77 57.25 21

KAMILY VICTORIA REZENDE MUNHOZ 013.002.650-85 57.00 22

JOÃO RAFAEL MOREIRA BRANCO 013.002.652-90 54.00 23

ROSE MEIRE APARECIDA CARRIEL 013.002.645-68 54.00 24

MARIANA DE SOUZA 013.002.649-53 54.00 25

REIRIANE REIKO IWAMOTO KOBORI 013.002.644-79 53.75 26

THAINA RODRIGUES DOS SANTOS 013.002.653-21 53.75 27

ANA PAULA GABRIEL 013.002.646-34 53.75 28

ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 013.002.653-91 53.75 29

RENATA APARECIDA GONÇALVES 013.002.639-99 53.25 30

ANA CLAUDIA DA SILVA 013.002.654-07 53.25 31

CAMILA SILVEIRA SANTOS 013.002.637-70 51.00 32

JOÃO FLÁVIO CEREJO SOARES 013.002.651-46 50.75 33

APARECIDA CLAUDETE VICENTE MUSSI 013.002.637-78 50.50 34

JULIANA GRACINDO DE OLIVEIRA SILVA 013.002.638-77 50.25 35

ERICA PINHEIRO DAS NEVES 013.002.636-69 50.25 36

MARIA IZABEL RODRIGUES PASSOS 013.002.638-56 50.25 37

ESTHEFANY MAYARA TEIXEIRA DE LIMA 013.002.645-17 50.00 38

CARGO CARGA HORÁRIA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. FINAL

CRISTIANE FERREIRA DE MELO 013.002.646-92 93.70 1

NAYARA FERREIRA SOUZA VILELA 013.002.652-24 83.15 2

GREICY DOS SANTOS LEITE COSTA 013.002.651-99 80.25 3

BÁRBARA STÉPHANIE DE LIMA SILVA 013.002.651-91 79.95 4

ADRIANA APARECIDA DA SILVA 013.002.654-35 79.65 5

CAMILA SANTOS VIEIRA 013.002.649-12 77.15 6

DANIELE ROSA DE OLIVEIRA ANTUNES 013.002.645-06 70.20 7

DIOLANDO GOMES RIBEIRO 013.002.651-71 66.25 8

AMANDA APARECIDA FERNANDES SILVA 013.002.654-31 66.25 9

ISABELA HERCULANO DA SILVA 013.002.639-33 62.75 10

ANA CLAUDIA DA COSTA 013.002.636-50 60.65 11

MICHELE SOARES DE JESUS 013.002.640-72 59.65 12

SUZI CRISTINA DE GODOY 013.002.643-66 58.95 13

DIEINE KELLY PORFÍRIO DOS SANTOS 013.002.638-78 53.65 14

CLAUDINEIA APARECIDA BARBOSA 013.002.641-05 52.95 15

CRISTIANE APARECIDA FULAN 013.002.655-69 51.95 16

CARGO CARGA HORÁRIA

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. FINAL

EDUARDO ARAUJO DOS REIS 013.002.646-01 72.30 1

LIDIANA GULHON DOS REIS 013.002.636-90 56.45 2

LOURIVALDO RAMBALDE JUNIOR 013.002.651-50 52.70 3

CARGO CARGA HORÁRIA

MOTORISTA 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. FINAL

DIEGO JORGE CAMARGO KISHI 013.002.652-74 63,25 100,00 163,25 1

KENETH ANDERSON ANTONY BEIJO 013.002.637-42 73,25 87,00 160,25 2

LUIZ PAULO 013.002.646-16 66,50 90,00 156,50 3

MARCOS LACERDA PARRA 013.002.639-50 63,00 92,00 155,00 4

LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LIMA 013.002.636-41 73,00 77,00 150,00 5

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALESSANDRO LOPES DA SILVA 013.002.643-83 67,00 79,00 146,00 6

CLÁUDIO CÉSAR BONATO 013.002.650-51 66,75 79,00 145,75 7

CARLOS ROBERTO MOREIRA 013.002.653-64 63,25 74,00 137,25 8

ANDERSON ALMAGRO 013.002.650-15 66,75 64,00 130,75 9

BRUNO DE SOUZA SENA 013.002.640-14 56,75 66,00 122,75 10

CARGO CARGA HORÁRIA

OPERADOR DE MÁQUINAS 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. FINAL

NATAN DE LIMA TOMBA 013.002.652-99 66,75 92,80 159,55 1

VEVERSON AUGUSTO MACARIO DA SILVA 013.002.645-61 80,00 75,00 155,00 2

JULIO CESAR PATROCINIO 013.002.652-08 53,25 92,00 145,25 3

ANTÔNIO CARLOS BRANDELIK 013.002.653-78 69,75 72,00 141,75 4

KENETH ANDERSON ANTONY BEIJO 013.002.637-43 73,25 65,00 138,25 5

MARCOS LACERDA PARRA 013.002.639-52 53,00 74,00 127,00 6

DEIVID JONAS FERREIRA 013.002.643-37 56,75 67,00 123,75 7

CARGO CARGA HORÁRIA

PINTOR 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. FINAL

HUDSON PINHEIRO MARTINS 013.002.646-46 66,00 80,00 146,00 1

MARCELO CESTALIO RIBEIRO 013.002.645-92 62,50 75,00 137,50 2

CARGO CARGA HORÁRIA

TRATORISTA AGRÍCOLA 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA PRÁTICA TOTAL CLASSIF. FINAL

WAGNER MATHEUS DOS SANTOS 013.002.653-08 80,00 93,00 173,00 1

SILVANO LOPES DE OLIVEIRA 013.002.654-43 53,25 87,00 140,25 2

CARGO CARGA HORÁRIA

AGENTE PATRIMONIAL 40h

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TAF CLASSIF. FINAL

ERICH SANTOS DE MORAES 013.002.649-26 86.75 APTO 1

MATHEUS DA SILVA ARAUJO 013.002.654-59 73.25 APTO 2

TAMIRIS ARAUJO DE SOUZA 013.002.655-99 70.00 APTO 3

FELIPE SEIZU SUMIYA 013.002.655-32 66.75 APTO 4

RAFAEL DOS SANTOS NUNES 013.002.647-28 66.50 APTO 5

EDIMAR MONTEIRO DA SILVA 013.002.653-41 63.25 APTO 6

JULIO CÉSAR RIBEIRO 013.002.639-57 63.00 APTO 7

MANOEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR 013.002.650-56 60.00 APTO 8

BRENDO ANTONIO FUSCO 013.002.649-44 60.00 APTO 9

TIAGO BRIZOLA 013.002.643-39 60.00 APTO 10

DANIEL RODRIGUES DA SILVA 013.002.640-42 59.50 APTO 11

ISABELA HERCULANO DA SILVA 013.002.654-84 56.50 APTO 12

CARGO CARGA HORÁRIA

COLETOR DE LIXO 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TAF CLASSIF. FINAL

ADRIANA MARIA SANTOS CAMPOS 013.002.651-02 66.50 APTO 1

FELIPE AUGUSTO DA SILVA 013.002.646-20 63.00 APTO 2

VÂNIA LEITE DE ALMEIDA 013.002.652-52 62.50 APTO 3

NATACHIE MÁXIMO CÂNDIDO DA SILVA 013.002.647-22 59.50 APTO 4

GENILSON SANTOS DE SOUZA 013.002.652-57 56.50 APTO 5

CASSIANO RODRIGO VICENTE 013.002.648-86 55.75 APTO 6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MARCO ANTONIO INOCENCIO 013.002.651-74 53.00 APTO 7

LUCAS MARCELO XAVIER 013.002.636-80 50.00 APTO 8

KARIN RAFAELA JUSTINO DA SILVA 013.002.642-94 50.00 APTO 9

CARGO CARGA HORÁRIA

ANALISTA DE SISTEMAS 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

ALEXSSANDRO KUROKI UENO 013.002.636-04 73,35 0,00 73,35 1

VINÍCIUS QUEIROZ DE OLIVEIRA 013.002.649-92 72,95   72,95 2

JOSTON JORGE PRUDÊNCIO DA VEIGA 013.002.655-57 69,45   69,45 3

EDMAR AUGUSTO DA MATA ALVES 013.002.655-11 66,95   66,95 4

MARCIO ADALBERTO OIZUMI 013.002.646-94 65,30   65,30 5

VICTOR IKEDA 013.002.635-91 62,85   62,85 6

DOUGLAS SILVA GOUVEA 013.002.655-39 59,25   59,25 7

MARCELO MARCELINO LOPES 013.002.649-67 58,30   58,30 8

CARGO CARGA HORÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

BRUNA DE SOUZA GASPAR VIDOTTI 013.002.643-06 89,80 2,50 92,30 1

RAFAEL YUTAKA YOSHIMURA 013.002.654-23 89,80   89,80 2

BRUNA SUELI APARECIDA DOS SANTOS 013.002.646-39 86,30   86,30 3

RENATO FOGAÇA FARINHA 013.002.638-93 82,80   82,80 4

ELIZABETH EMI ENDO 013.002.651-86 76,50 0,00 76,50 5

ANA PRISCILA PINHEIRO MARTINS 013.002.649-70 73,70   73,70 6

NATHALIA BARBOSA 013.002.635-81 70,15   70,15 7

THIAGO TONTINI TRIANA 013.002.640-48 69,45   69,45 8

CARLOS DANYELL DA SILVA 013.002.650-67 68,50   68,50 9

ANA CAROLINA MIRANDA LIBÓRIO DE OLIVEIRA 013.002.637-05 67,35   67,35 10

LETÍCIA APARECIDA ANTUNES PELLOSO 013.002.656-26 67,35   67,35 11

FERNANDO AUGUSTO DA SILVA 013.002.655-79 66,30   66,30 12

ERICA DO NASCIMENTO AVILA 013.002.640-60 66,00 0,00 66,00 13

DANIELE DE ARRUDA TASCA 013.002.642-11 65,95   65,95 14

ELIANE DOS SANTOS RICARDO 013.002.655-18 63,15   63,15 15

DAYANNE HIDEMY MATSUO 013.002.655-98 62,50   62,50 16

ERIKA CRISTINA SANTOS DA SILVA 013.002.641-78 59,95   59,95 17

CHAOELLI MILENI DE ARAUJO 013.002.655-52 59,65   59,65 18

LORENA GOMES BUENO 013.002.654-83 58,95   58,95 19

ALESY DA SILVA MEDEIROS 013.002.647-92 58,30   58,30 20

AMANDA APARECIDA MAIA 013.002.643-85 56,50   56,50 21

JOÃO RICARDO DE MELLO 013.002.649-10 56,45   56,45 22

FABIO CEZAR ALBINO KUROKI 013.002.635-99 56,20   56,20 23

NATHALHA MARIA LORENZETE DE OLIVEIRA 013.002.654-62 56,15 0,00 56,15 24

TAYNARA CANDIDO DE SOUZA 013.002.640-83 55,80   55,80 25

CLOVIS CAETANO 013.002.645-99 55,75 0,00 55,75 26

DANIELY CAVASSANE RODRIGUES 013.002.650-86 55,50   55,50 27

ALICE MIYUKI GOTO 013.002.648-65 53,35   53,35 28

WASHINGTON RAFAEL PROENÇA DA FONSECA 013.002.650-66 53,05   53,05 29

PEDRO HENRIQUE PAULINO FAUSTINO 013.002.645-89 52,65   52,65 30

ANDERSON GOMES SIQUEIRA 013.002.642-14 52,00   52,00 31

CARGO CARGA HORÁRIA

CIRURGIÃO DENTISTA II 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

JULIANA HARUMI SHIRAISHI WATANABE 013.002.649-94 72,00   72,00 1

RAFAEL GONÇALVES MOREIRA 013.002.649-45 69,50   69,50 2

NAYRA KAWANA TURINI 013.002.647-23 55,45 8,00 63,45 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JOSÉ VITOR RIBEIRO TERADA 013.002.652-98 62,85   62,85 4

CAMILA GUARINGUE TRINDADE 013.002.636-21 58,95   58,95 5

ANA LUIZA COSTA VEIGA 013.002.643-07 52,65   52,65 6

MARISA MITIKO TANAKA 013.002.655-97 51,60   51,60 7

CARGO CARGA HORÁRIA

ENFERMEIRO 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

MARILZA DE CAMPOS 013.002.645-27 75,80 5,00 80,80 1

ANA CLAUDIA TEODOUSKI BRIZOLA 013.002.654-96 71,15 2,50 73,65 2

ANA KARLA FAUSTINO DE OLIVEIRA 013.002.647-63 66,65 2,50 69,15 3

AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 013.002.645-19 63,15 5,00 68,15 4

DAYANE CAROLINE SILVA CRUZ 013.002.646-62 65,95 0,00 65,95 5

MIRIELE CAROLAINE FIGUEREDO 013.002.652-69 65,95   65,95 6

ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA 013.002.638-00 60,35 5,00 65,35 7

MONIQUE ROBERTA DIAS 013.002.655-63 59,25 5,00 64,25 8

SIMONE DE FÁTIMA MAINARDES 013.002.643-74 63,15   63,15 9

HEVERTON QUAGLIO NOLI 013.002.643-75 62,50   62,50 10

LETICIA MENDES GUADAIM 013.002.636-89 60,35 0,00 60,35 11

VANESSA RIBEIRO DE OLIVEIRA 013.002.636-87 52,95 5,00 57,95 12

DANIELLY FRANCO DA SILVA 013.002.646-84 56,45   56,45 13

RHAYANA THIEMY NISHIYAMA 013.002.640-78 55,45   55,45 14

PRISCILLA BITTENCOURT DE MORAES 013.002.652-31 52,65   52,65 15

JULIA MARIA SANTOS DE SOUZA 013.002.638-44 52,25   52,25 16

LUCIMARA PEREIRA 013.002.648-97 51,95   51,95 17

DANIEL GABRIEL LIMA 013.002.647-13 51,30   51,30 18

CARGO CARGA HORÁRIA

ENGENHEIRO CIVIL 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

EDSON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 013.002.635-96 79,30 2,50 81,80 1

CAROLINE HACCOURT HAMADA 013.002.646-89 62,15 2,50 64,65 2

FELIPE RICARDO DE ANDRADE BARRETO 013.002.646-90 59,00 2,50 61,50 3

EMERSON CARLOS GUEDES DE ALMEID 013.002.639-43 59,65   59,65 4

CARGO CARGA HORÁRIA

FISIOTERAPEUTA 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

HERYCK MURYLLO BATISTA 013.002.654-44 89,50   89,50 1

SUZANA SILVA FAJARDO 013.002.650-38 86,65   86,65 2

TALITA LOPES BURANELLO 013.002.644-71 83,75 0,00 83,75 3

ELIANA KASHIWABARA OIZUMI 013.002.646-93 79,70 2,50 82,20 4

GREICI MAGALHÃES 013.002.651-37 72,95 5,00 77,95 5

MARIANY MONTEIRO DA SILVA 013.002.644-91 74,05 2,50 76,55 6

RODRIGO MASSARU YAMAOKA 013.002.655-88 75,50   75,50 7

ANA JÚLIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 013.002.646-83 73,65   73,65 8

MATHEUS FELIPE BATISTA 013.002.653-26 73,30   73,30 9

JUNIOR DE MELO MACIEL 013.002.649-71 66,95   66,95 10

BIANCA DE ALMEIDA CAMARGO 013.002.655-61 65,95   65,95 11

AMANDA CAROLINE BARBOSA DA SILVA 013.002.649-77 65,65   65,65 12

LAYSLA DA SILVA NEPOMUCENO 013.002.647-77 59,25   59,25 13

CARGO CARGA HORÁRIA

MÉDICO CLÍNICO GERAL II 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATHEUS JURGEN RIEPENHOFF 013.002.640-35 52,00   52,00 1

CARGO CARGA HORÁRIA

NUTRICIONISTA 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

MARCIA CRISTINA FIORI 013.002.644-00 79,30 2,50 81,80 1

SUZIMEIRY DA SILVA RODRIGUES 013.002.645-39 76,45   76,45 2

JULIANA ISABELLE MIURA 013.002.654-69 70,15   70,15 3

ALYNE TRUBER 013.002.637-77 67,65 2,50 70,15 4

CARGO CARGA HORÁRIA

PROFESSOR 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

LARISSA NORI VIEIRA 013.002.645-83 89,80 46,00 0,00 135,80 1

MARIZA ALMEIDA DIAS NAKACHIMA 013.002.649-57 83,45 47,00 5,00 135,45 2

MARIA SUZANNY TRINDADE 013.002.637-55 77,85 48,00 5,00 130,85 3

FLAVIANA CRISTANI 013.002.654-97 76,85 49,00 5,00 130,85 4

FABRICIA APARECIDA DOS SANTOS 013.002.651-97 76,50 49,00 5,00 130,50 5

MARIA GABRIELLY TOSTI DE SOUZA 013.002.655-01 86,95 43,00   129,95 6

JESSYKA MYLAINE GOMES DE CAMARGO 013.002.645-32 77,15 46,00 5,00 128,15 7

MARIANA APARECIDA GAVIOLI DE FREITAS GERARDUCI 013.002.651-64 73,65 49,00 5,00 127,65 8

ARIADINE LOANA ABREU DOS SANTOS 013.002.641-76 76,50 50,00   126,50 9

PATRÍCIA APARECIDA DE MORAES 013.002.642-03 73,30 48,00 5,00 126,30 10

AMANDA NATÁLIA DE SOUZA 013.002.645-25 80,00 45,00   125,00 11

EDILAINE BERNARDO NOGUEIRA 013.002.644-12 73,65 45,00 5,00 123,65 12

NATÁLIA CRISTINA DE SOUZA 013.002.652-92 72,30 46,00 5,00 123,30 13

ANA PAULA DOS SANTOS 013.002.652-21 77,15 46,00   123,15 14

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 013.002.648-99 76,10 47,00   123,10 15

JOCÉLIA BENTO PARRA 013.002.639-45 70,45 47,00 5,00 122,45 16

KAUANE CAROLINE GAMA 013.002.656-22 73,25 49,00   122,25 17

ANDREA FAUSTINO 013.002.636-40 76,10 41,00 5,00 122,10 18

MANUELY APARECIDA GOMES PERZYSBESZ 013.002.640-47 73,65 47,00   120,65 19

GABRIELI DE CASTRO BATISTA 013.002.645-34 66,65 49,00 5,00 120,65 20

MAYARA ALBUQUERQUE DE SOUSA 013.002.641-92 66,95 48,00 5,00 119,95 21

SILMARA DA SILVA OLIVEIRA SOARES 013.002.653-23 73,65 46,00   119,65 22

GABRIELLY BÁRBARA DA CUNHA CRUZ 013.002.655-68 70,20 49,00   119,20 23

ANA CLÁUDIA DE SOUZA 013.002.637-29 66,65 50,00 2,50 119,15 24

THAYANE FRANCE PEREIRA 013.002.652-20 68,80 50,00   118,80 25

LUIZ HENRIQUE SOARES 013.002.640-06 70,15 48,00   118,15 26

DYANE MARIA SANTOS CORDEIRO SILVA 013.002.642-15 72,30 45,00   117,30 27

JACQUELINE MENDES REZENDE 013.002.652-70 70,15 42,00 5,00 117,15 28

GESSICA APARECIDA DA SILVA 013.002.637-99 66,00 45,00 5,00 116,00 29

PATRÍCIA LILIAN GOMES 013.002.636-62 62,85 48,00 5,00 115,85 30

LUZIA RAFAELLA DOMINGUES DOS SANTOS 013.002.646-73 66,25 47,00 2,50 115,75 31

JAMILLY VALÉRIO TEIXEIRA 013.002.648-94 66,65 44,00 5,00 115,65 32

TALLITA MOREIRA OLIVEIRA 013.002.647-49 69,50 46,00   115,50 33

CAMYLA GAVIOLI CESTÁRIO 013.002.652-41 67,35 43,00 5,00 115,35 34

FERNANDA ALVES FERNANDES 013.002.639-38 70,15 45,00   115,15 35

REGIANE DE FREITAS ROMÃO 013.002.655-87 69,10 41,00 5,00 115,10 36

ANDREA DE ALMEIDA LEITE 013.002.639-67 63,85 46,00 5,00 114,85 37

AYUMI TAMAKI MARCELINO 013.002.636-53 65,60 46,00 2,50 114,10 38

ANA CAROLINE DE SOUZA SAMPAIO 013.002.652-14 66,00 48,00   114,00 39

ANADIELI MARTINS COLOGNESI 013.002.648-69 66,25 45,00 2,50 113,75 40

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 013.002.641-12 67,65 46,00   113,65 41

DHIANA SANTOS FAUSTINO PONCE 013.002.641-66 59,25 49,00 5,00 113,25 42

TALITA MACIEL FOLSTER CORREIA 013.002.640-81 63,45 44,00 5,00 112,45 43

GABRIELA MARIA GONÇALVES 013.002.644-37 62,45 49,00   111,45 44

JULIANY DE BRITO 013.002.641-33 59,70 46,00 5,00 110,70 45

 

 

 

 

 

 



JOICE RUBIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA DE MELO 013.002.642-82 60,35 45,00 5,00 110,35 46

LUANA APARECIDA RIBEIRO TRINDADE 013.002.638-49 60,35 47,00 2,50 109,85 47

VERÔNICA SUELEN DOS SANTOS 013.002.639-35 65,95 41,00 2,50 109,45 48

CRISTINA APARECIDA ALVES DA CRUZ 013.002.647-40 56,45 48,00 5,00 109,45 49

JESSICA APARECIDA DA SILVA JORGE 013.002.640-20 56,15 48,00 5,00 109,15 50

KATIA NISHIMURA CANDIDO 013.002.653-02 63,45 45,00   108,45 51

MARIA NICOLI DA SILVA 013.002.641-59 76,45 31,00   107,45 52

ANA PAULA APARECIDA RIBEIRO 013.002.653-72 67,35 40,00   107,35 53

MAURILIO SHINITI INOUE 013.002.639-22 67,35 35,00 5,00 107,35 54

GEICIANE MAYARA CAMARGO SANTANA 013.002.650-04 59,70 42,00 5,00 106,70 55

JOICE ALVES DE ARAÚJO 013.002.655-23 52,70 49,00 2,50 104,20 56

LETICIA DE MATOS PEREIRA SOUZA 013.002.649-00 66,25 35,00 2,50 103,75 57

LUCIANO BALARIN DA SILVEIRA 013.002.638-02 59,95 41,00 2,50 103,45 58

MARIA EDUARDA FIORI BRAGA 013.002.655-16 63,15 40,00   103,15 59

INGRID EDUARDA FRANCISCO BUENO 013.002.641-21 59,65 41,00 2,50 103,15 60

PAULO DONIZETE ESPERANELINO 013.002.636-84 55,45 42,00 5,00 102,45 61

CRYSTIAN DIEGO SILVESTRE BRANCO 013.002.640-91 56,20 41,00 5,00 102,20 62

AMANDA LARISSA NOCKO DOS SANTOS NOGUEIRA 013.002.651-81 63,15 34,00 5,00 102,15 63

FRANCIELI NASCIMENTO DE SOUZA 013.002.645-30 58,95 43,00   101,95 64

GABRIELA ROBERTA DE OLIVEIRA 013.002.652-56 55,80 41,00 5,00 101,80 65

NAINI DIAS APARECIDO DA SILVA 013.002.647-64 59,00 39,00 2,50 100,50 66

LORENA GALLASSI 013.002.644-11 59,95 36,00   95,95 67

CARGO CARGA HORÁRIA

PROFESSOR/PEDAGOGO 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULOS TOTAL CLASSIF. FINAL

MURILO BARRERA RODRIGUES 013.002.636-97 82,80 47,00 5,00 134,80 1

ALLINE GONÇALVES PROENÇA GOMES 013.002.655-10 75,80 49,00 8,00 132,80 2

LARISSA CECILIA DO CARMO 013.002.648-96 79,60 46,00   125,60 3

MARIZA ALMEIDA DIAS NAKACHIMA 013.002.649-58 70,15 50,00 5,00 125,15 4

LÍVIA GONÇALVES PROENÇA RODRIGUES 013.002.654-17 69,45 50,00 5,00 124,45 5

GRAZIELI DE OLIVEIRA GARCIA 013.002.654-12 70,15 47,00 5,00 122,15 6

VANIA ANTUNES DOMINGUES DA COSTA 013.002.645-67 79,95 41,00 0,00 120,95 7

ANA CLÁUDIA DE SOUZA 013.002.641-71 70,15 48,00 2,50 120,65 8

MARIA ALICE GOBBO 013.002.654-71 72,60 48,00   120,60 9

SIRLENE PIO 013.002.655-83 66,00 49,00 5,50 120,50 10

JACQUELINE MENDES REZENDE 013.002.652-72 70,45 45,00 5,00 120,45 11

LUCIANE DE CAMPOS OLIVEIRA PINTO 013.002.649-51 66,65 48,00 5,00 119,65 12

JOCÉLIA BENTO PARRA 013.002.639-47 72,30 41,00 5,00 118,30 13

ANA PAULA BARBOSA DA SILVA 013.002.638-62 67,05 46,00 5,00 118,05 14

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 013.002.648-98 69,10 48,00   117,10 15

ALYSSON GODOY TOFFOLI 013.002.644-88 65,65 46,00 5,00 116,65 16

ANDREA DE ALMEIDA LEITE 013.002.639-68 66,35 45,00 5,00 116,35 17

NATHALY GONÇALVES PROENÇA SILVA 013.002.646-00 63,55 47,00 5,00 115,55 18

MONICA AYMI YOSHIDA 013.002.647-80 70,45 45,00 0,00 115,45 19

MAYARA CRISTIELLY DOS SANTOS GAVIOLI 013.002.643-60 62,45 48,00 5,00 115,45 20

LARISSA NORI VIEIRA 013.002.645-84 69,20 46,00 0,00 115,20 21

TALITA MACIEL FOLSTER CORREIA 013.002.640-79 59,25 50,00 5,00 114,25 22

NATÁLIA CRISTINA DE SOUZA 013.002.652-93 63,20 45,00 5,00 113,20 23

BRUNA SIQUEIRA DA SILVA 013.002.647-85 63,15 48,00   111,15 24

ALANA CAROLINE SARGGIN 013.002.640-65 65,95 41,50 2,50 109,95 25

DHIANA SANTOS FAUSTINO PONCE 013.002.641-75 55,45 49,00 5,00 109,45 26

PATRÍCIA LILIAN GOMES 013.002.636-66 56,85 47,00 5,00 108,85 27

GESSICA APARECIDA DA SILVA 013.002.637-86 59,65 45,00 2,50 107,15 28

ANA PAULA KRAUS TOFFOLI RODRIGUES 013.002.644-98 56,85 45,00 5,00 106,85 29

ISABELA MARIANE SANTANA TÓFOLI 013.002.647-45 62,10 41,00 2,50 105,60 30

HELIDA PERUSSO 013.002.644-32 62,45 43,00   105,45 31

KAROLINE DE SOUZA CORREA 013.002.642-55 59,95 44,00   103,95 32

CAMYLA GAVIOLI CESTÁRIO 013.002.652-42 59,25 37,00   96,25 33

AQUÉLES APARECIDA DOS SANTOS 013.002.646-54 55,45 39,00   94,45 34

 

 

 



HELLEN HENFRILL RIBEIRO DOS SANTOS 013.002.652-67 53,65 38,00   91,65 35

GISLAINE ALINE DA CUNHA DOS SANTOS 013.002.640-17 51,30 37,00   88,30 36

CARGO CARGA HORÁRIA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO NOTA CLASSIF. PCD

ANGÉLICA FARIAS DE PONCE BATISTA 013.002.651-58 52.00 1

CARGO CARGA HORÁRIA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

ELVIS PAULO DOS PASSOS 013.002.654-82 59.75 1

GLEISSON DE OLIVEIRA ANASTACIO 013.002.651-66 56.50 2

PAULA PINHEIRO SANTOS 013.002.643-33 56.00 3

MONICA APARECIDA DA SILVA 013.002.641-91 53.25 4

ESTHEFANY MAYARA TEIXEIRA DE LIMA 013.002.645-14 52.50 5

DANIELE ROSA DE OLIVEIRA ANTUNES 013.002.645-04 50.00 6

FRANCIELLY PEREIRA DOS SANTOS 013.002.641-53 50.00 7

CARGO CARGA HORÁRIA

RECEPCIONISTA ATENDENTE 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

MARIA EDUARDA SILVA DOS SANTOS 013.002.640-99 67.25 1

KAUÃ DE SOUZA DA SILVA 013.002.641-13 67.00 2

JÉSSICA FERREIRA DA SILVA 013.002.653-96 63.50 3

VERONICA APARECIDA DA SILVA 013.002.642-43 60.75 4

ROSE MEIRE APARECIDA CARRIEL 013.002.645-68 54.00 5

ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 013.002.653-91 53.75 6

JULIANA GRACINDO DE OLIVEIRA SILVA 013.002.638-77 50.25 7

ERICA PINHEIRO DAS NEVES 013.002.636-69 50.25 8

MARIA IZABEL RODRIGUES PASSOS 013.002.638-56 50.25 9

ESTHEFANY MAYARA TEIXEIRA DE LIMA 013.002.645-17 50.00 10

CARGO CARGA HORÁRIA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

GREICY DOS SANTOS LEITE COSTA 013.002.651-99 80.25 1

ADRIANA APARECIDA DA SILVA 013.002.654-35 79.65 2

DANIELE ROSA DE OLIVEIRA ANTUNES 013.002.645-06 70.20 3

CARGO CARGA HORÁRIA

MOTORISTA 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

KENETH ANDERSON ANTONY BEIJO 013.002.637-42 160,25 1

MARCOS LACERDA PARRA 013.002.639-50 155,00 2

CARLOS ROBERTO MOREIRA 013.002.653-64 137,25 3

BRUNO DE SOUZA SENA 013.002.640-14 122,75 4

CARGO CARGA HORÁRIA

 
ANEXO II – VAGAS PCD
 

 

 

 
ANEXO III – VAGAS AFRODESCENDENTE
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



OPERADOR DE MÁQUINAS 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

NATAN DE LIMA TOMBA 013.002.652-99 159,55 1

JULIO CESAR PATROCINIO 013.002.652-08 145,25 2

KENETH ANDERSON ANTONY BEIJO 013.002.637-43 138,25 3

MARCOS LACERDA PARRA 013.002.639-52 127,00 4

DEIVID JONAS FERREIRA 013.002.643-37 123,75 5

CARGO CARGA HORÁRIA

PINTOR 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

MARCELO CESTALIO RIBEIRO 013.002.645-92 137,50 1

CARGO CARGA HORÁRIA

TRATORISTA AGRÍCOLA 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

WAGNER MATHEUS DOS SANTOS 013.002.653-08 173,00 1

SILVANO LOPES DE OLIVEIRA 013.002.654-43 140,25 2

CARGO CARGA HORÁRIA

AGENTE PATRIMONIAL 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

TAMIRIS ARAUJO DE SOUZA 013.002.655-99 70.00 1

RAFAEL DOS SANTOS NUNES 013.002.647-28 66.50 2

TIAGO BRIZOLA 013.002.643-39 60.00 3

CARGO CARGA HORÁRIA

COLETOR DE LIXO 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

GENILSON SANTOS DE SOUZA 013.002.652-57 56.50 1

CASSIANO RODRIGO VICENTE 013.002.648-86 55.75 2

MARCO ANTONIO INOCENCIO 013.002.651-74 53.00 3

LUCAS MARCELO XAVIER 013.002.636-80 50.00 4

CARGO CARGA HORÁRIA

PROFESSOR 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

FLAVIANA CRISTANI 013.002.654-97 130,85 1

ARIADINE LOANA ABREU DOS SANTOS 013.002.641-76 126,50 2

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 013.002.648-99 123,10 3

KAUANE CAROLINE GAMA 013.002.656-22 122,25 4

MANUELY APARECIDA GOMES PERZYSBESZ 013.002.640-47 120,65 5

GABRIELI DE CASTRO BATISTA 013.002.645-34 120,65 6

MAYARA ALBUQUERQUE DE SOUSA 013.002.641-92 119,95 7

SILMARA DA SILVA OLIVEIRA SOARES 013.002.653-23 119,65 8

ANA CLÁUDIA DE SOUZA 013.002.637-29 119,15 9

ANA CAROLINE DE SOUZA SAMPAIO 013.002.652-14 114,00 10

LUANA APARECIDA RIBEIRO TRINDADE 013.002.638-49 109,85 11

VERÔNICA SUELEN DOS SANTOS 013.002.639-35 109,45 12

CRISTINA APARECIDA ALVES DA CRUZ 013.002.647-40 109,45 13

LUCIANO BALARIN DA SILVEIRA 013.002.638-02 103,45 14

INGRID EDUARDA FRANCISCO BUENO 013.002.641-21 103,15 15

CARGO CARGA HORÁRIA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROFESSOR/PEDAGOGO 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

ALLINE GONÇALVES PROENÇA GOMES 013.002.655-10 132,80 1

ANA CLÁUDIA DE SOUZA 013.002.641-71 120,65 2

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 013.002.648-98 117,10 3

NATHALY GONÇALVES PROENÇA SILVA 013.002.646-00 115,55 4

ISABELA MARIANE SANTANA TÓFOLI 013.002.647-45 105,60 5

AQUÉLES APARECIDA DOS SANTOS 013.002.646-54 94,45 6

CARGO CARGA HORÁRIA

ANALISTA DE SISTEMAS 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

JOSTON JORGE PRUDÊNCIO DA VEIGA 013.002.655-57 69,45 1

CARGO CARGA HORÁRIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

CARLOS DANYELL DA SILVA 013.002.650-67 68,50 1

ERIKA CRISTINA SANTOS DA SILVA 013.002.641-78 59,95 2

TAYNARA CANDIDO DE SOUZA 013.002.640-83 55,80 3

WASHINGTON RAFAEL PROENÇA DA FONSECA 013.002.650-66 53,05 4

CARGO CARGA HORÁRIA

ENFERMEIRO 40h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA 013.002.638-00 65,35 1

LUCIMARA PEREIRA 013.002.648-97 51,95 2

CARGO CARGA HORÁRIA

FISIOTERAPEUTA 20h

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIF. AFRO

LAYSLA DA SILVA NEPOMUCENO 013.002.647-77 59,25 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 23 de outubro de 2023.
 
EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudinéia Aparecida Vicente

Código Identificador:FEF37F7A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/10/2023. Edição 2884
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


